

## FinnHEMS Oy:n hallitus

cc Yliopistollisten sairaanhoitopiirien johtajat

FinnHEMS Oy:n hallituksen sosiaali- ja terveysministeriölle osoittamassa kirjeessä 14.10.2019 kuvataan ensihoidon ilmailupalvelun järjestämiseen liittyviä toimenpiteitä viime vuosien aikana ja todetaan, että yhtiön olisi tullut saada lääkäri- ja lääkärihelikopteritoiminnan tulevaisuuden järjestämistä koskevia rahoitus- ja organisaatiolinjauksia valtiolta viimeistään vuoden 2019 alkupuolella. Yhtiön hallitus on pyytänyt, että yhtiön rahoittaja (ja tarvittaessa myös omistajat) ilmoittaisi tahtotilansa lentotoiminnan tuotantotavasta mahdollisuuksien mukaan viimeistään 31.10.2019.

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa tässä yhteydessä, että pääministeri Sipilän hallitus valmisteli tarvittavia linjauksia vuonna 2018 osaksi maakunta- ja soteuudistuksen toteutusta. Mainitun uudistuspaketin käsittely päättyi lopulta 8.3.2019 Juha Sipilän hallituksen eroon.

Pääministeri Rinteen hallitus on omalta osaltaan välittömästi eduskuntavaalien ja nimityksensä jälkeen jatkanut valmistelua. Hallituksen talouspoliittinen ministerivaliokunta linjasi kokouksessaan 10.9.2019 tavoitteena olevan, että FinnHEMS Oy ottaa valtionyhtiönä vastuulleen ensihoidon ilmailupalveluiden toteutuksen kahdeksassa tukikohdassa viimeistään vuoden 2022 alusta. Tavoitteena on myös, että FinnHEMS tuottaa lentotoiminnan tulevaisuudessa itse ja hankkii siihen tarkoitukseen omat helikopterit sekä ohjaamomiehistöt.

Näiden linjausten lisäksi eduskunta on jo päättänyt vuoden 2019 ensimmäisessä lisätalousarviossa, että valtio saa luovuttaa vastikkeetta valtion omistamaa osakevarallisuutta enintään 18 000 000 euron arvosta FinnHEMS Oy:lle Kouvolaan ja Seinäjoelle perustettavien uusien helikopteritukikohtien sekä Tampereen ja Oulun tukikohtien kiinteiden tukikohtien rakentamiseen sekä enintään 500 000 euroa lääkäri- ja lääkärihelikopteritoiminnan tuotantotavan muutoksen suunnitteluun.

Pääministeri Rinteen hallituksen tarkistetun kehyksen mukaan talousarvion momentille 33.60.40. (Valtion rahoitus lääkäri- ja lääkärihelikopteritoiminnan menoihin) on varattu 28 990 000 euroa vuosille 2020 ja 2021 ja 37 790 000 euroa vuodesta 2022.

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru on 24.10.2019 saanut FinnHEMS Oy:n omistajilta myönteisen vastauksen yhtiön osakkeiden siirtämisestä valtiolle. Näin ollen sosiaali- ja terveysministeriö pyrkii osaltaan toteuttamaan talouspoliittisen ministerivaliokunnan linjauksen yhtiön siirtymisestä valtionyhtiöksi viipymättä. Tämän jälkeen varmistetaan yhtiön rahoitusasema tukikohta- ja suunnitteluiinvestointien toteuttamiseksi valtion osakevarallisuuden luovutuksin.

Sosiaali- ja terveysministeriö on tilannut asiantuntija Jyri Liljalta selvityksen lääkärihelikopteritoiminnasta ensihoidossa. Toimeksianto liittyy hallitusohjelmassa sovittuun tavoitteeseen turvata lääkärihelikopteritoiminta koko maassa kustannusvaikuttavasti. Selvityshenkilö arvioi 16.12.2019 mennessä kootusti lääkärihelikopteritoiminnan ja sen ensihoidon tehtäviä tämän tavoitteen toteuttamiseksi.

Nyt toteutettavien omistus- ja pääomitusjärjestelyjen tarkoituksena on, että yhtiön hallitus voisi tehdä kaikki talouspoliittisen ministerivaliokunnan linjausten toteuttamiseksi tarvittavat päätökset mahdollisimman nopeasti ja viimeistään selvitysmiehen raportin valmistuttua. Sosiaali- ja terveysministeriön näkemyksen mukaan on perusteltua, että FinnHEMS Oy:n hallitus itsekin käsittelee ja valmistelee linjausten toteuttamiseksi käytettävissä olevia vaihtoehtoja.

Kansliapäällikkö

Kirsi Varhila